
ملوان بعد از برد سه بر دو در خانه 
سپاهان و صعود به رده سوم لیگ 
برتر بی‌تردید شایسته عنوان 
پدیده این فصل لیگ است. ملوان 
با 15 امتیاز و تفاضل 6+ بهترین 
عملکرد تاریخ این تیم را تا این 
مقطع از فصل ثبت کرده است. 
آنها هفته گذشته هم پرسپولیس 
را متوقف کردند و با کمی دقت 
ن  آ ه  برند حتی  نستند  ا می‌تو
بازی باشند و حالا به جای تیم 
سرخپوش در رده دوم بایستند.

ملوان فصل گذشته به لیگ برتر 
بازگشت و هدفش تنها بقا در 
لیگ بود. مازیار زارع توانست تیم 
شهر انزلی را در لیگ برتر حفظ 
کند و هواداران منتظر بودند که 
ــی  ــه کارش ادامه بدهد. او در حال ب
استعفا داد که کارنامه قابل قبولی 
به جا گذاشته بود. باشگاه ملوان 
بعد از کنار رفتن این مربی بومی در 
ــار  ــی محدود سراغ مهدی تارت زمان
رفت و هدف‌شان با این مربی هم 

مثل فصل قبل ماندن در لیگ و 
در بهترین حالت حضور در میانه 
جدول بود. ملوان با بودجه بالایی 
ــه پتانسیل  ــا توجه ب بسته نشد و ب
بازیکنان نمی‌شد از این تیم انتظار 
خیلی بالایی داشت. با این حال 
ملوان در این فصل نتایج درخشانی 
گرفته که هیچ هواداری تصورش 

را نداشت.
آنچه اوج‌گیری ملوان را عجیب‌تر 
می‌کند، تحول سبک مربیگری 
تارتار است که در انزلی تیم نترس 
و زهرداری ساخته. تارتار در فصول 
گذشته بیشتر به عنوان مربی 
مطرح بود که تیم‌هایش علاقه 
ــازی تخریبی  ــه دوندگی و ب ــادی ب زی
دارند. بازی‌های تیم تارتار معمولاً 
کم‌ گل بود و بیشتر با تساوی به 
پایان می‌رسید.  اولویت برای او از 
کار انداختن برنامه‌های تهاجمی 
ــی تیم‌هایش قدرت  ــود ول حریف ب
هجومی بالایی نداشتند و انرژی 
بازیکنان بیشتر در کارهای دفاعی 
و جنگ‌های میانه زمین صرف 
می‌شد. این مدل بازی بیشتر 
برای تیم‌های جوان و کم‌ستاره که 
جا‌ه‌طلبی بالایی ندارند مناسب 
است و ملوان هم با آگاهی از این 
ویژگی‌ها سراغ این مربی رفت. 
این تیم فصل قبل با زارع دوازدهم 
شده بود و امید داشت که با 
تارتار رتبه‌ای در همین محدوده 

به دست آورد.
تارتار اما در این فصل چهره 
ــه نمایش  ــی از مربیگری را ب متفاوت
گذاشته. ملوان تیمی است که 

عقب نمی‌نشیند، از میانه زمین 
دفاع می‌کند، ضدحملاتش زهردار 
است و مهم‌تر از آن در انتقال 
توپ به حمله مهارت بالایی دارد. 
آنها بعد از تصاحب توپ با نفرات 
زیادی به سمت دروازه حریف 
می‌روند و این شانس گلزنی آنها 
را خیلی بالاتر برده است. یکی 
از صحنه‌های جالب بازی هفته 
گذشته ملوان مقابل پرسپولیس 
ــاد که  در آخرین لحظات اتفاق افت
ــا شش نفر به  بازیکنان این تیم ب
ضدحمله رفتند و در برابر سه 
مدافع تیم میهمان با کمی دقت 
می‌توانستند به گل برتری برسند.

معمولاً هر تیمی که این فصل 
به نقش جهان برود رویکردی 
محتاطانه و دفاعی دارد ولی ملوان 
مقابل سپاهان هم بدون ترس 
بازی کرد و به جای عقب‌نشینی 
به یک سوم دفاعی تاش می‌کرد 
حریف قدرتمندش را در میانه زمین 
متوقف کند. زدن سه گل به سپاهان 
اتفاقی نیست و نشان از رویکرد 
تهاجمی ملوان و برنامه مشخص 
تارتار برای ضربه زدن به خط دفاع 
تیم اصفهانی دارد. هرچند بازیکنان 
سپاهان در این بازی اشتباهات 
زیادی داشتند ولی ملوان عاوه 
بر این سه گل فرصت‌های خوب 
دیگری هم داشت و نمی‌توان این 
برد را اتفاقی دانست. آنها پیش 
از گل سوم که نتیجه اشتباهات 
ــود یک  متوالی بازیکنان سپاهان ب
توپ را به تیر دروازه حریف کوبیدند 
و در یک صحنه مهاجم‌شان توپ را 

ــه بیرون زد.  از مقابل دروازه خالی ب
آنها مقابل سپاهان امید گل 2/35 
را ثبت کردند که فوق‌العاده است و 
کیفیت و تعداد بالای حمات این 
تیم در خانه یکی از مدعیان جدی 

قهرمانی را نشان می‌دهد.

ملوان فصل قبل در 30 بازی 21 گل 
زده بود که متوسط 0/7 گل در هر 
بازی را نشان می‌دهد، ولی آنها در 
9 بازی این فصل 13 گل زده‌اند که 
معادل 1/44 گل در هر بازی است و 
نسبت به فصل قبل دو برابر شده. 
این موفقیت در شرایطی به دست 
آمده که خبری از ستاره‌های پر 
سر و صدای لیگ برتر در ترکیب 
این تیم نیست و تارتار با بازیکنانی 
بی‌ادعا توانسته به این موفقیت 
برسد. البته حفظ این رتبه در 
ادامه فصل کار آسانی نیست، ولی 
اگر اتفاق عجیبی نیفتد این ملوان 
به راحتی می‌تواند فصل را در نیمه 
بالایی جدول و با رتبه‌ای خوب به 

پایان برساند.
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سهیل فداکار

قاتل فداکارِ سپاهان

سهیل فداکار همان بازیکنی است که فصل گذشته گل تساوی 
را به سپاهان زد و به نوعی این تیم را از قهرمانی و صدرنشینی دور 
 کرد. او حالا یک گل مهم دیگر هم به ثمر رساند، آن هم دوباره 

مقابل سپاهان. 
او گل سوم ملوان را در ورزشگاه نقش‌ جهان زد تا نشان بدهد راه دروازه 

تیم اصفهانی را بهتر از بقیه بلد است.

مهرداد عبدی

اسیر نقاب مشکی

مهرداد عبدی پس از اینکه مقابل سپاهان نمایش خوبی در حضور 
ثابت خود بر جای گذاشت، برابر تراکتور هم پرتاش ظاهر شد ولی 
شرایط سختی که این بازیکن داشت و مهدی رحمتی نیز مجبور بود 
از کاپیتان خود با نقاب مشکی روی صورتش بهره ببرد، نشان می‌داد 
 که آنها در بدترین شرایط مشغول انجام بازی‌های لیگ و در ادامه 

آسیا هستند.

محمد حسینی

کری برای تیم سابق

محمد حسینی که مدت کوتاهی در استقلال حضور داشت و سپس 
به تراکتور رفت، درباره تقابل این دو تیم در هفته دهم لیگ می‌گوید: 
»این بازی برای همه خاص است و شاید برای من خاص‌تر باشد. من 
نمی‌دانم که این بازی در ترکیب باشم یا نه اما اگر بازی کنم با تمام 
 توان بازی خواهم کرد. هواداران مطمئن باشند حریف را شکست 

می‌دهیم.«
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تارتار، چهره درخشان 
مربیگری لیگ

تحول غیرمنتظره یک مربی

تارتار: از قلعه‌نویی می‌خواهم بازیکنان ما را ببیند

باران انزلی در اصفهان به ما کمک کرد
بهترین نتیجه هفته نهم لیگ متعلق به ملوان بود که در اصفهان توانست سپاهان بدون باخت را 3 بر 2 شکست 
بدهد. مهدی تارتار پس از این برد درخشان گفت: از بازیکنانم تشکر می‌کنم‌ که جانانه جنگیدند و واقعاً استحقاق 
این پیروزی و سه امتیاز را داشتیم. موقعیت‌های خوبی را ایجاد کردیم و به حق‌مان رسیدیم. اگر تماشاگران 

سپاهان از خوشحالی ما ناراحت شدند، ما را ببخشند. بردن سپاهان در اصفهان کار هر تیمی نیست.«
تارتار اضافه کرد: »باخت سپاهان را به یاد ندارم و شاید در طول فصل یک بار در خانه ببازند. سپاهان تیم 

قدرتمندی است.«
سرمربی ملوان در تمجید از بازیکنانش تأکید کرد که انتظار دارد آنها فرصتی برای حضور در تیم ملی داشته 
باشند: »از کادر فنی تیم ملی به‌ویژه شخص قلعه‌نویی می‌خواهم بازیکنان ما را ببینند. در 7 بازی با تیم‌های 
مدعی 15 امتیاز کسب کردیم و این بازیکنان لیاقت حضور در تیم ملی را دارند. یکدستی و یکدلی که در تیم 
داریم، برگ برنده ماست و رفاقت میان تیم‌مان مثال‌زدنی است. با احترام به همه هواداران تیم‌ها، هواداران 
انزلی عاشق این تیم‌ هستند و علاوه بر انرژی‌ای که به ما می‌دهند، وظیفه ما را نیز سنگین کرده‌اند. ما نیز 

شبانه‌روزمان را برای موفقیت این تیم گذاشته‌ایم.«
تارتار با اشاره به فرصت از دست رفته در برابر دروازه خالی سپاهان اضافه کرد: »باید خودمان را باور کنیم که 
پیش از بازی نیز به بازیکنان یادآوری کردم. زدن دروازه خالی به خودباوری بستگی دارد. باید خودمان را باور 

کنیم. سطح توقعات از ما بالا نرود اما تیمی هستیم که خیلی کارها می‌توانیم انجام دهیم.«
او در پایان با اشاره به هوای بارانی اصفهان گفت: »به هر حال ما بیشتر به این هوا عادت داریم. البته بازیکنان 
سپاهان نیز بازیکنان باتجربه و بین‌المللی‌اند و قبل از بازی به چمن آب می‌دهند. آنها نیز تجربه داشتند، ولی 

ما نیز از شهر باران آمده‌ایم و این به ما کمک کرد.«

 حواس‌های »پرت«
دفاع‌های »اوراق«

استقلال، پرسپولیس و سپاهان، 
سه تیمی که مدعیان اصلی 
قهرمانی در لیگ بیست و سوم 
ز  رو ل کشور هستند،  تبا فو
پنجشنبه )11 آبان( در هفته نهم 
این مسابقات خطوط دفاعی‌ای 
را به میدان فرستادند که 
نمایش‌شان به معنای واقعی 
کلمه اسفبار و یکی از دیگری 
ستقلال دو گل  بود. ا بدتر 
بسیار سهل‌انگارانه و آسان از 
شمس‌آذر طی تساوی 2-2 با 
این تیم بلندپرواز قزوینی خورد 
و پرسپولیس در شرایطی برتری 
1-2 خود مقابل صنعت نفت را 
با خوردن یک گل در وقت تلف‌ 
شده با تساوی 2-2 عوض کرد 
که حریف آبادانی‌اش به سبب 
اخراج یکی از بازیکنان خود 10 
نفره بازی می‌کرد و توپی که به 
درون دروازه علیرضا بیرانوند 
غلتید، شاید تنها توپی بود 
که شاگردان عبدالله ویسی 
در کل نیمه دوم روی دروازه 
سهل‌انگاران پرسپولیس برده 

بودند.
شاهکار بزرگتر را سپاهان انجام 
داد که در بازی‌اش با ملوان 
در حالی که تساوی 2-2 دو تیم 
قطعی نشان می‌داد، با گل 
به خودی شگفت‌انگیز میاد 
زکی‌پور مدافع چپ خود تن 
به شکست 2-3 داد و هر سه 
امتیاز از دستش پرید. درست 
است که شوت »فداکار« مهاجم 
ملوان در آن لحظات خطیر پایانی 
از درون 18 قدم به سمت دروازه 
سپاهان شلیک شده بود اما 
آن شلیک زمانی کامل شد و از 
دروازه‌بان سپاهان گذر کرد و بر 
تور نشست که زکی‌پور تکل زد 
و توپ را با سرعت و چرخش و 
انحراف هرچه بیشتر به درون 

دروازه خودی هدایت کرد.
تأسف‌آورتر اینکه از سه تیم فوق 
دو تیم )پرسپولیس و سپاهان( از 
نمایندگان ایران در فصل جاری 
لیگ قهرمانان آسیا هم هستند و 
اگر قرار است با این خط دفاع‌های 
»اوراق« و با این حواس‌های 
»پرت« در ادامه این رقابت‌ها 
هم به میدان آمده و آنگونه 
دفاع کنند که پنجشنبه به چشم 
دیدیم، به نتایج مأیوس‌ کننده 
تازه‌ای خواهیم رسید. نتایجی 
که شاید اثر عاجل آن فقط حذف 
هر سه تیم ما )سومی نساجی 
قائمشهر است( از لیگ قاره‌ای 
باشد اما اثر ماندگارتر و مهم‌تر 
آن کمتر شدن احتمالی سهمیه 
ما در ادوار بعدی لیگ قهرمانان 
خواهد بود. سهمیه‌ای که به 
سبب دوری اکثر باشگاه‌های ما 
از مؤلفه‌های استاندارد و عدم 
صدور مجوز حرفه‌ای برای آنان از 
سوی AFC )کنفدراسیون فوتبال 
آسیا( همین حالا هم اندک 
است و زمانی خدشه بیشتری 
برداشت که تراکتور هم در مرحله 
پلی‌آف رقابت‌های امسال تسلیم 
الشارجه امارات شد و اصاً به 
جدول اصلی این پیکارها راه 
نیافت. به واقع هفت گل غریب و 
سرشار از ساده‌انگاری که سه غول 
فوتبال باشگاهی ما مجموعاً در 
روز پنجشنبه در دروازه‌های خود 
کاشته شده دیدند،‌ نه چندان 
بزرگ بودن این تیم‌ها را دست‌کم 
در این مقطع از فصل به معرض 
نمایش نهاد. مقطعی که طی آن 
»یک‌ سوم« ابتدایی لیگ بیست 
و سوم بزودی برای همه تیم‌ها 
خاتمه خواهد یافت. بدون اینکه 
غول‌های اسمی فوتبال ما به 
حداقل نظمی برسند که لازمه 
کسب هر موفقیتی در یک لیگ 
طولانی‌مدت است. به همه اینها 
بیفزایید عملکرد دفاعی نساجی 
را که سه گل از تراکتور خورد و دم 
نزد تا کارنامه دفاعی نمایندگان 
آسیایی ما در این هفته پربارتر 

شود!
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